REQUERIMENTO VERBAL / 2 019

Vereador – MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES que encaminhe o laudo do técnico responsável pela análise do

sistema de ar e ventilação do velório municipal.

O pedido se faz necessário, pois, conforme resposta ao

requerimento nº 22/2019 de minha autoria, através ofício nº 416/2019, foi

relatado o seguinte: “... conforme a opinião de profissionais técnicos na área, os

equipamentos já instalados não são suficientes...”, portanto, é imprescindível a

apresentação de laudo dos profissionais técnicos da área constatando o

problema e oferecendo uma alternativa para solucionar a situação apresentada.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 10 de dezembro de 2019.